
Городская газета № 95 (1362)  Суббота, 29 ноября 2014

Официально

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Феде-
рации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических 
лиц», Кемеровский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Установить на территории города Кемерово налог на имущество физических лиц.
2. Определить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется 

исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на осно-
вании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в 
налоговые органы до 1 марта 2013 года, за исключением случаев, указанных в пункте 3.

3. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов.

4. Определить следующие налоговые ставки по налогу:
4.1. В случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости определить 

следующие налоговые ставки:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,  
умноженная на коэффициент-дефлятор  

(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,3 процента
Свыше 500 000 рублей 1,5 процента

4.2. Налоговую ставку в отношении объектов, указанных в пункте 3 настоящего решения, – в размере 
2 процентов от кадастровой стоимости объектов налогообложения.

5. Право на налоговую льготу, наряду с категориями налогоплательщиков, определенными в статье 407 
Налогового кодекса Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:

1) председатели уличных комитетов города Кемерово;
2) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из их числа в возрасте до 

23 лет, определенные в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

5.1. Налоговая льгота предоставляется в отношении видов объектов налогообложения, указанных в 
пункте 4 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

5.2. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы 
налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не 
используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности. 

5.3. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предо-
ставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне 
зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот. 

5.4. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в под-
пункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации. 

5.5. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и 
документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему 
выбору.

5.6. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется 
налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется 
налоговая льгота.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налого-
обложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное 
уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом 
периоде предоставляется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о 
выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта на-
логообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.

6. Признать утратившим силу постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 30.09.2005 № 262 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования.

8. Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой информации.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по бюджету, налогам и финансам 

Кемеровского городского Совета народных депутатов (Д.И. Волков).
Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ, председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Кемеровский городской Совет народных депутатов
Пятый созыв

Пятьдесят четвертое заседание
Об установлении налога на имущество физических лиц

(Решение № 366 от 28.11.2014)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях реализации п. 6 ст. 15 Федерального 
закона «О теплоснабжении» от 27.07.2010 № 190-ФЗ и обеспечения 
бесперебойного теплоснабжения в границах территории г. Кемерово, 
до признания права собственности на бесхозяйные объекты

1. Определить в качестве теплосетевой организации ОАО «Те-
плоэнерго» для содержания и обслуживания бесхозяйных тепловых 
сетей (тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей организации), 
указанных в приложении к настоящему постановлению, которые не-

посредственно соединены с тепловыми сетями ОАО «Теплоэнерго».
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (О.В. Ивлев) 

направить настоящее постановление в ОАО «Теплоэнерго» в течение 
трёх дней со дня его подписания. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Кемерово (О.А. Казаченко) обеспечить проведение работ по поста-
новке на учёт в управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области в 
качестве бесхозяйных тепловых сетей, указанных в п. 1 настоящего 
постановления.

4. Комитету по работе со средствами массовой информации 
 (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения город-
ского хозяйства Р.А. Однорала и председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Кемерово О.А. Казаченко.

В.К. ЕРМАКОВ, 
 главы города.

Об определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей 
организации 

(Постановление администрации города Кемерово № 2971 от 24.11.2014)

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 2971 от 24.11.2014 

Перечень участков тепловых сетей

№п/п Адрес Наименование участка (точки врезок, границы 
участка) Потребитель Материал Диаметр Протяжть тепловой 

сети, м
Протяжть  

трубопроводов, м
1 просп. Шахтёров, 109 от УТ-8 до УТ-16 жилые дома по просп. Шахтёров сталь 300 75,00 150,00
2 просп. Шахтёров, 30 от УТ-16 до УТ-17 жилые дома по просп. Шахтёров сталь 300 114,1 128,2
3 просп. Шахтёров, 113, к .2 от УТ-17 до УТ-18 жилые дома по просп. Шахтёров сталь 300 114,0 128,0
4 просп. Шахтёров, 115 от УТ-18 до УТ-19 жилые дома по просп. Шахтёров сталь 300 60,6 120,12
5 просп. Шахтёров, 117 от УТ-19 до УТ-20 жилые дома по просп. Шахтёров сталь 300 146,4 292,8

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

Продолжается редакционная подписка на 1‑е полугодие 2015 года  
на издания МАУ «Редакция газеты «Кемерово»:

Расценки на подписку  – на сайте газеты «Кемерово» www.kmrnews.ru

Редакция имеет возможность оформления подписки как на каждое издание по отдельности, так и на подписку в различных вариациях.

Справки по телефону 58‑10‑05.

ПятницАвтОРниК СРедАофициальные документы,  
от 4 страниц, печать черно-белая;

спортивный еженедельник,  
8 – 12 страниц, печать черно-белая;

 
от 24 страниц, печать цветная.



№ 95 (1362)  
29 ноября 20142 Официально

ПятницА

Уважаемые читатели! 
Возможность доступа к актуальной информации в одном клике! 

Подпишитесь на электронные версии изданий МАУ «Редакция газеты «Кемерово».

Справки по телефону 58‑10‑05.

втОРниК (официальные документы), от 4 страниц, печать черно-белая от 24 страниц, печать цветная

Официально

Реклама

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 
(Постановление администрация города Кемерово № 3008 от 26.11.2014)

В соответствии со ст. 37, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 
14.10.2014 № 2611 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использо-
вания», с учетом результатов публичных слушаний

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельных участков и частей объектов капитального строи-
тельства, расположенных по следующим адресам в городе Кемерово:

1.1. Рудничный район, микрорайон № 13, строительный номер 39, 
для размещения пристроенного предприятия общественного питания 

(бара) (заявитель – ООО «СДС-Строй»), жилая зона с многоэтажными 
жилыми домами Ж1; 

1.2. Заводский район, просп. Ленина, 31-2, встроенный в много-
квартирный жилой дом офис (заявитель Акимова О.И.), общественно-
деловая зона О1;

1.3. Центральный район, просп. Ленина, 22-1, встроенный в много-
квартирный жилой дом магазин промышленных товаров (заявитель 
Шамина Н.Н.), существующая жилая зона с жилыми домами средней 
этажности, подлежащая реконструкции под общественно-деловую 
зону О4.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 
города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Председатель комиссии:
Калинин Андрей Владимирович – заместитель главы города, начальник управления городского раз-

вития администрации города Кемерово.
Заместитель председателя:
Костиков Виктор Сергеевич – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 

города Кемерово.
Члены комиссии:
Андреева Ирина Михайловна – заведующая градостроительным отделом управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Кемерово;
Барыков Сергей Викторович – первый заместитель начальника управления архитектуры и градострои-

тельства администрации города Кемерово;
Белов Андрей Петрович – начальник управления потребительского рынка и развития предпринима-

тельства администрации города Кемерово;
Клемешова Наталья Викторовна – заведующая юридическим отделом управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Кемерово;

Михайлова Наталья Дмитриевна – главный специалист юридического комитета администрации города 
Кемерово;

Однорал Роман Алексеевич – заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения городского 
хозяйства администрации города Кемерово;

Петров Петр Федорович – начальник отдела надзорной деятельности города Кемерово (по согласо-
ванию);

Ражев Олег Геннадьевич – заслуженный архитектор России, почетный архитектор России (по согла-
сованию);

Рябинин Алексей Владимирович – заместитель начальника управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово.

Секретарь комиссии:
Гнедина Мария Александровна – заведующая отделом правового обеспечения публичных слушаний 

управления архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово. 
В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  

начальник управления делами.

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
(Постановление администрация города Кемерово № 3009 от 26.11.2014)

В соответствии со ст. 37, 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, главой 8 постановления Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово»

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 
участков и объектов капитального строительства, расположенных по 
следующим адресам в городе Кемерово:

1.1. Рудничный район, земельный участок с кадастровым номе-
ром 42:24:0401028:434 на ул. Мариинской, 32, – «магазин продо-
вольственных и непродовольственных товаров торговой площадью 
до 150 кв. м» (заявитель Гасанов Р.А.), жилая зона с малоэтажными 
жилыми домами Ж3;

1.2. Кировский район, земельный участок с кадастровым номером 
42:24:0301014:10522 на ул. Рекордной, 2«в», – «административное 
здание» (заявитель – МП «ГорУКС» г. Кемерово), жилая зона с много-
этажными жилыми домами Ж1;

1.3. Жилой район Кедровка, земельный участок с кадастровым 
номером 42:24:0601009:286 на ул. Стахановской, 6«б», – «отдельно 
стоящий объект торговли» (заявитель Дешевых К.А.), жилая зона с 
многоэтажными жилыми домами Ж1.

2. Определить форму проведения публичных слушаний – проведе-
ние слушаний в органе городского самоуправления. Место проведения 
слушаний – зал заседаний управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово (г. Кемерово, ул. Красная, 9), дата 
проведения – 12.12.2014, время проведения – 14.30.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента 
оповещения жителей города о времени и месте их проведения до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
более одного месяца.

4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в городе Кемерово (А.В. Калинин) в составе согласно 
приложению к настоящему постановлению организовать проведение 
публичных слушаний в соответствии с постановлением Кемеровско-

го городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городе 
Кемерово».

5. Письменные заявления и возражения по вопросу предоставле-
ния разрешений на условно разрешенный вид использования следует 
направлять по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 9, зал приема посети-
телей, до 11.12.2014 включительно в часы приема специалистов: по-
недельник, вторник, среда – с 9:00 до 12:00, четверг – с 14:00 до 17:00. 

6. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 3009 от 26.11.2014

Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово

В связи с реорганизациями муниципальных медицинских орга-
низаций в системе здравоохранения города Кемерово и в целях при-
ведения в соответствие нормативных актов города Кемерово

1. Внести изменения в постановление администрации города Ке-
мерово от 21.11.2012 № 2178 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача гражда-
нам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы»:

1.1. Приложение № 1 к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги «Выдача гражданам на-

правлений на прохождение медико-социальной экспертизы» из-
ложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Внести изменения в постановление администрации города Ке-
мерово от 21.11.2012 № 2179 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявок 
(запись) на прием к врачу»:

2.1. Приложение № 1 к Административному регламенту предо-
ставления муниципальной услуги «Прием заявок (запись) на прием 

к врачу» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» 
и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменений в некоторые нормативные акты
(Постановление администрации города Кемерово № 3018 от 26.11.2014) 

Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 3018 от 26.11.2014 

Перечень муниципальных медицинских организаций города Кемерово,  
предоставляющих муниципальную услугу «Выдача гражданам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы»

№ Наименование юридического лица Наименование улицы, № дома Режим работы Телефон Сайт и адрес электронной почты

1 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 1 им. М.Н. Горбуновой»
ОГРН 1034205017230 ИНН 4207019277 650000, г. Кемерово, ул. Весенняя, 9«а» Пн. – пт. 8.00 – 16.30

сб., вс. – выходной
36-72-65,
36-58-73

www.gb1gorbunova.ru
GB1pr@mail.ru

2 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 2»
ОГРН 1024200689490 ИНН 4210003051 650033, г.Кемерово, ул. Александрова, 7

Пн. – пт. 7.30 – 19.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

62-06-16,
61-85-69 Gkb2.kuzbss.net

3 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 4»
ОГРН 1024200723337 ИНН 4205020894

650025, г. Кемерово, ул. Красноармей-
ская, 93

Пн. – пт. 7.30 – 19.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

36-57-79 www.gkb4.com
S_gkb4@mail.ru

4 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 13»
ОГРН 1024200721236 ИНН 4207022720

650905, г. Кемерово, ул. Масальская, 68, 
ж.р. Ягуновский

Пн. – пт. 8.00 – 18.00
сб., вс. – выходной 32-16-50 www.gb13.kem.ru

gb13kadr@mail.ru

5 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая поликлиника № 20»
ОГРН 1034205026140 ИНН 4209013055 650055, г. Кемерово, ул. Сарыгина, 42 

Пн. – пт. 8.00 –  20.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

28-57-47, 
37-65-49

www.kemgkp20.ru
pol20_priem@mail.ru



№ 95 (1362)    
29 ноября 2014 3Официально
6 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница № 5»

ОГРН 1024200700248 ИНН 4206008120 650056, г. Кемерово, ул. Ворошилова, 21 Пн. – пт. 8.00 – 17.00
сб., вс. – выходной 39-62-92 www.gb5kem.ru mdkb@kuzbass.

net

7 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница № 1»
ОГРН 1034205016845 ИНН 4207019189

650000, г. Кемерово,
просп. Ленина, 42«а»

Пн. – пт. 8.00 – 18.00
сб., вс. – выходной 36-77-73 www.dkb1.ru

dkb-1@yandex.ru

8 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница № 2»
ОГРН 1034205002974 ИНН 4208005407

650065, г. Кемерово, просп. Ленин-
градский, 

12

Пн. – пт. 7.30 – 18.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

34-00-14 www.dkb2.ru
dkb2kadr@mail.ru

9 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница № 7»
ОГРН 1024200717540 ИНН 4206008025

650036, г. Кемерово, ул. Гагарина, 
134«а»

Пн. – пт. 7.30 – 18.00
сб. 8.00 – 14.00
Вс. – выходной

54-16-40 www.dkb7.ru
kb-7@mail.ru

10 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская поликлиника № 16»
ОГРН 1144205009222 ИНН 4205288997

650065, г. Кемерово, просп. Ленинград-
ский, 12

Пн. – пт. 7.30 – 18.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

77-24-61 www.ДП16.РФ.ru
mbuzdp16@mail.ru

11 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Кемеровский кардиологический диспансер»
ОГРН 1034205003128 ИНН 4208001748

650002, г. Кемерово, Сосновый бульвар, 
6

Пн. – пт. 8.00 – 17.30
сб., вс. – выходной 64-33-08 www.cardio.kem.ru reception@

cardio.kem.ru

12 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинический консультативно-диагностический центр»
ОГРН 1034205024743 ИНН 4207023280

650066, г. Кемерово, просп. Октябрь-
ский, 53/1

Пн. – пт. 8.00 – 18.00
сб. 8.00 – 16.00
вс. – выходной

35-39-20, 
35-34-47

www.kemdc.ru
kemdc@mail.ru

13 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая поликлиника № 5»
ОГРН 1034205020266 ИНН 4206009501 650036, г. Кемерово, просп. Ленина, 107

Пн. – пт. 7.30 – 20.00
сб. 7.30 – 14.00
вс. – выходной

54-18-90 www.kem-pol5.ru
kem-pol5-sekr@yandex.ru

14 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника № 6»
ОГРН 1024200706859 ИНН 4209004653 650024, г. Кемерово, ул. Тюленина, 5«б» Пн. – пт. 8.00 – 16.00

сб., вс. – выходной 38-18-62 www.plk6.ru Pk6_k@kuzbass.net

15 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 11»
ОГРН 1144205015954 ИНН 4205295673

650014, г. Кемерово, ул. Вахрушева, 
4«а»

Пн. – пт. 8.00 – 18.00
сб. 8.00 – 11.00
вс. – выходной

64-87-83 Kemgkb11.ru
Muz-bol11@mail.ru

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  
начальник управления делами. 

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 3018 от 26.11.2014 

Перечень муниципальных медицинских организаций города Кемерово,  
предоставляющих муниципальную услугу «Прием заявок (запись) на прием к врачу»

№ Наименование юридического лица Наименование улицы,
№ дома Режим работы Телефон Сайт и адрес электронной почты

1
Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая стоматоло-
гическая поликлиника № 1»
ОГРН 1034205016823 ИНН4207018347

650000, г. Кемерово, ул. 50 лет Октября, 15
Пн. – пт. 8.00 – 20.00

сб. 8.00 – 12.00, 
вс. – выходной

36-08-12 www.stom1kem.ru
muzgksp1@mail.ru

2
Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая стоматоло-
гическая поликлиника № 11»
ОГРН 1034205012291 ИНН 4206009491

650003, г. Кемерово, просп. Ленинградский, 41
Пн. – пт. 8.00 – 18.30

сб. 8.00 – 13.00, 
вс. – выходной

73-48-23,
73-48-39

www.gksp11.ru
gksp11@mail.ru

3
Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая стоматоло-
гическая поликлиника № 3»
ОГРН 1024200722468 ИНН 4208001900

650002, г. Кемерово, просп. Шахтёров, 34
Пн. – пт. 8.00 – 20.00

сб. 8.00 – 14.00, 
вс. – выходной

64-18-52 www.gksp3.ru
kemgsp3@mail.ru

4
Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая стоматоло-
гическая поликлиника № 2»
ОГРН 1034205048459 ИНН 4205051155

650001, г. Кемерово, ул. Инициативная, 16«б»
Пн. – пт. 8.00 – 19.00

сб. 8.00 – 13.00, 
вс. – выходной

62-03-59 www.gorstom2.ru
Gorstom2@mail.ru

5
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница 
№ 1 им. М.Н. Горбуновой»
ОГРН 1034205017230 ИНН 4207019277

650000, г. Кемерово, ул. Весенняя, 9«а» Пн. – пт. 8.00 – 16.30
сб., вс. – выходной

36-72-65,
36-58-73

www.gb1gorbunova.ru
GB1pr@mail.ru

6 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 2»
ОГРН 1024200689490 ИНН 4210003051 650033, г. Кемерово, ул. Александрова, 7

Пн. – пт. 7.30 – 19.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

62-06-16,
61-85-69 Gkb2.kuzbss.net

7 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 4»
ОГРН 1024200723337 ИНН 4205020894 650025, г. Кемерово, ул. Красноармейская, 93

Пн. – пт. 7.30 – 19.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

36-57-79 www.gkb4.com
S_gkb4@mail.ru

8 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 13»
ОГРН 1024200721236 ИНН 4207022720

650905, г. Кемерово, ул. Масальская, 68  
ж.р. Ягуновский

Пн. – пт. 8.00 – 18.00
сб., вс. – выходной 32-16-50 www.gb13.kem.ru

gb13kadr@mail.ru

9
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая поликлиника 
№ 20»
ОГРН 1034205026140 ИНН 4209013055

650055, г. Кемерово, ул. Сарыгина, 42
Пн. – пт. 8.00 – 20.00

сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

28-57-47, 
37-65-49

www.kemgkp20.ru
pol20_priem@mail.ru

10
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая 
больница № 5»
ОГРН 1024200700248 ИНН 4206008120

650056, г. Кемерово, ул. Ворошилова, 21 Пн. – пт. 8.00 – 17.00
сб., вс. – выходной 39-62-92 www.gb5kem.ru mdkb@kuzbass.net

11 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница № 1»
ОГРН 1034205016845 ИНН 4207019189

650000, г. Кемерово,
просп. Ленина, 42«а»

Пн. – пт. 8.00 – 18.00
сб., вс. – выходной 36-77-73 www.dkb1.ru

dkb-1@yandex.ru

12 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница № 2»
ОГРН 1034205002974 ИНН 4208005407

650065, г. Кемерово, просп. Ленинградский, 
12

Пн. – пт. 7.30 – 18.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

34-00-14 www.dkb2.ru
dkb2kadr@mail.ru

13 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница № 7»
ОГРН 1024200717540 ИНН 4206008025 650036, г. Кемерово, ул. Гагарина, 134«а»

Пн. – пт. 7.30 – 18.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

54-16-40 www.dkb7.ru
kb-7@mail.ru

14 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская поликлиника № 16»
ОГРН 1144205009222 ИНН 4205288997 650065, г. Кемерово, просп. Ленинградский, 12

Пн. – пт. 7.30 – 18.00
сб. 8.00 – 14.00
вс. – выходной

77-24-61 www.ДП16.РФ.ru
mbuzdp16@mail.ru

15
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Кемеровский кардиологический 
диспансер»
ОГРН 1034205003128 ИНН 4208001748

650002, г. Кемерово, Сосновый бульвар, 6 Пн. – пт. 8.00 – 17.30
сб., вс. – выходной 64-33-08 www.cardio.kem.ru reception@cardio.

kem.ru

16
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинический консультативно-
диагностический центр»
ОГРН 1034205024743 ИНН 4207023280

650066, г. Кемерово, просп. Октябрьский, 53/1
Пн. – пт. 8.00 – 18.00

сб. 8.00 – 16.00
вс. – выходной

35-39-20, 
35-34-47

www.kemdc.ru
kemdc@mail.ru

17 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая поликлиника № 5»
ОГРН 1034205020266 ИНН 4206009501 650036, г. Кемерово, просп. Ленина, 107

Пн. – пт. 7.30 – 20.00
сб. 7.30 – 14.00
вс. – выходной

54-18-90 www.kem-pol5.ru
kem-pol5-sekr@yandex.ru

18 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника № 6»
ОГРН 1024200706859 ИНН 4209004653 650024, г. Кемерово, ул. Тюленина, 5«б» Пн. – пт. 8.00 – 16.00

сб., вс. – выходной 38-18-62 www.plk6.ru Pk6_k@kuzbass.net

19
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница 
№ 11»
ОГРН 1144205015954 ИНН 4205295673

г. Кемерово, ул. Вахрушева, 4«а»
Пн. – пт. 8.00 – 18.00

сб. 8.00 – 11.00
вс. – выходной

64-87-83 Kemgkb11.ru
Muz-bol11@mail.ru

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  
начальник управления делами.



№ 95 (1362)  
29 ноября 20144 Официально

Городская газета.

Учредители: администрация г. Кемерово и коллектив 
редакции.
Подписные индексы: 51931, 51961.
Газета зарегистрирована 13.01.94 г. в Омской 
региональной инспекции, регистрационное 
свидетельство № 3.

Газета «Кемерово» распространяется  
на всей территории Кемеровской области.

Адрес редакции и издателя: 650000, 
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, первый этаж.
E-mail: news@kmrnews.ru
www.kmrnews.ru

Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: rkk@kmrnews.ru.
По вопросам подписки обращаться по телефону 
УФПС (Почта России): 36-76-25.

Директор, главный редактор: Вадим Панов.

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в ЗАО «Типография «КП» в Кемерове».
650000, г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1г.
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 1 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 18.00,  
фактически в 17.30.
Заказ № 95. Тираж 700 экз. 
Цена договорная.

Реклама Реклама Реклама

Пожарная безопасность
По данным отдела надзорной деятельности, с 20 по 26 ноября 
в городе произошло 14 пожаров (на 14 меньше в сравнении 
с аналогичным периодом прошлого года). Гибели и травм не 
допущено.

В ликвидации пожаров было задействовано 30 боевых рас-
четов общей численностью 150 человек, привлечено 30 единиц 
техники. По всем случаям пожаров дознавателями отдела над-
зорной деятельности проведены проверки.

За отчетный период проведены проверки 33 объектов раз-
личного функционального назначения, 83 частных и муници-
пальных жилых домов. В ходе рейдов выявлено и предложено к 
устранению 186 нарушений норм и правил пожарной безопасно-
сти. К административной ответственности привлечен 41 человек.

Всего с начала года в городе произошло 629 пожаров. 

Правопорядок
Во время операции «Дебитор» с нарушителей миграционного 
законодательства было взыскано более 1 млн 100 тысяч 
рублей.

Оперативно-профилактическое мероприятие, основной це-
лью которого было взыскание долгов с мигрантов-нарушителей, 
проводилось совместно с судебными приставами на территории  
7 городов: Кемерова, Белова, Гурьевска, Киселевска, Прокопьев-
ска, Юрги, Новокузнецка и Новокузнецкого района.

За время его проведения было взыскано 1 млн 120,5 тыс. руб-
лей. Своеобразным рекордсменом по размеру взысканных штрафов 
стал Новокузнецк, на который пришлась одна треть от общей взы-
сканной суммы. Для сравнения: в Белове и Кемерове было взыскано 
штрафов на сумму 258 и 155,5 тысячи рублей соответственно.

Помимо этого было возбуждено 54 административных мате-
риала за нарушения, предусмотренные ст. 20.25 Кодекса РФ об 
административных правонарушениях, и подготовлен 51 материал 
на закрытие въезда в РФ иностранным гражданам за 2 и более 
административных правонарушения.

Также определенные меры наказания применены и к россий-
ским гражданам, например, предоставляющим жилье иностран-
ным гражданам, вставшим на миграционный учет по другому 
адресу. За 10 месяцев этого года в судебные органы направлено 
15 материалов по ограничению права на выезд таких должников.

Образование
КузГТУ – в числе победителей III международного форума по 
энергоэффективности и энергосбережению.

В Москве подвели итоги работы форума «ENES-2014», ко-
торый проходил с 20 по 22 ноября в выставочном комплексе 
«Гостиный двор». Его организаторы – Минэнерго России и Пра-
вительство Москвы при участии органов исполнительной власти.

Участниками экспозиционной части и более 30 деловых меро-
приятий стали делегации из России, Германии, Франции, США, Китая, 

Кореи и других стран. В целом в форуме участвовало около 10 тыс. 
человек, в том числе пять студентов Кузбасского государственного 
технического университета имени Т.Ф. Горбачёва: Виктория Мои-
сеева, Степан Гусев, Максим Шереметов, Денис Вернер и Владислав 
Битюков, – а также и.о. заведующего кафедрой электроснабжения 
горных и промышленных предприятий Сергей Захаров.

По итогам форума кузбасский вуз признан победителем в 
номинации «Лучший экспертно-педагогический коллектив, уча-
ствующий в реализации федеральной программы повышения 
квалификации ответственных за энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности лиц в организациях и учрежде-
ниях бюджетной сферы 2014 года».

Институт дополнительного профессионального образования 
технического университета, институт энергетики КузГТУ при под-
держке и сетевом взаимодействии с Томским государственным 
университетом провел подготовку специалистов по дополнитель-
ной профессиональной программе «Практические вопросы реа-
лизации государственной политики в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности».

В течение шести месяцев 2014 года по модулям программы 
прошли обучение 334 представителя организаций и учреждений 
бюджетной сферы. В итоге слушатели разработали и успешно 
защитили свои проекты, направленные на повышение эффек-
тивности мероприятий по энергосбережению в бюджетных 
учреждениях Кемеровской области.  

Реклама


